

Algemene informatie

Aanbesteding: Promotionele artikelen
Aanbestedende Dienst: VISTA college
Referentie: EOA.2025.INK.8

Toelichting:

Bijlage 3 Programma van Eisen is aangepast n.a.v. de gestelde vragen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Prijzenblad

Vraag:

In het Prijzenblad zijn per product aantallen aangegeven. Kunt u verduidelijken waar deze aantallen op zijn gebaseerd? Is bijvoorbeeld 5 paar sokken de minimale bestelafname?

Antwoord:

Deze aantallen zijn gebaseerd op de sets die bij de vorige leverancier werden afgenomen. Dit aantal is ook afhankelijk van het product. De aantallen in het prijzenblad zijn de minimale voorraad, zoals aangegeven in eis 9.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Prijzenblad

Vraag:

Veel kleinere verzendingen is minder duurzaam dan één grotere. Een grotere minimale bestelvoorraad beperkt het aantal transportbewegingen aanzienlijk. U hecht een grote waarde aan duurzaamheid. Hoe verhoudt een minimale

bestelvoorraad van bijvoorbeeld 5 paar sokken zich tot uw duurzaamheidswensen?

Antwoord:

VISTA college heeft deze eis gesteld om te verzekeren dat spoedbestellingen geleverd kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Om tot een juiste prijs te komen, is het noodzakelijk te weten wat de jaarlijkse afname is van de producten in het prijzenblad. Op basis daarvan kan bepaald worden wat de omvang van de voorraad zou moeten zijn en in welke hoeveelheden artikelen kunnen worden ingekocht. De bestelhoeveelheden bepalen in grote mate de inkoopprijs. Kan Opdrachtgever inzicht geven (schatting) door de aantallen aan te geven per product op jaarbasis, danwel in het prijzenblad, danwel in een toelichting?

Antwoord:

Ondanks dat wij de vraag begrijpen, kan VISTA college helaas geen inzicht geven op de aantallen op jaarbasis. Deze fluctueren erg en hierdoor kan dan ook geen garantie gegeven worden op de afname.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Deel A Beschrijvend document - pagina 4

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat het aantal bestellingen voor het standaardassortiment die via de webshop worden afgenomen te willen vergroten. Tot op heden was dit 8% van de gehele opdracht, zoals te lezen op pagina 3. Hoe gaat de Aanbestedende dienst ervoor zorgen dat er meer bestellingen gedaan worden via de webshop en wat wordt hierin verwacht van de Opdrachtnemer?

Antwoord:

Tot op heden kon iedere medewerker bij VISTA college bestellingen plaatsen, wat een grote bijdrage heeft geleverd aan het lage percentage van de afgenomen bestellingen voor het standaardassortiment. Dit wilt VISTA college echter veranderen door het aantal bevoegde bestellers te verminderen, zodat de afname van het standaardassortiment vergroot wordt. Hierin verwacht VISTA college niets van Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Programma van Eisen - Eis 8.6 & 9.1

Vraag:

In Eis 8.6 wordt gesteld: 'Contractant draagt er zorg voor dat van ieder artikel miniumaal tien (10) stuks op voorraad zijn'. In Eis 9.1 staat: 'Contractant dient hierbij van elk artikel minstens een bepaald aantal stuks op voorraad te houden. Deze minimale voorraad is opgenomen in het

prijzenblad. Welke van de twee is juist? Aangezien in het prijzenblad bij Happy Socks een aantal van 5 wordt aangegeven.

Antwoord:

De twee eisen zijn inderdaad tegenstrijdig aan elkaar voor het aantal Happy Socks. Om verdere verwarring te voorkomen komt de zin "Contractant draagt er zorg voor dat van ieder artikel minimaal tien (10) stuks op voorraad zijn. Zodra deze voorraad verminderd is, stelt Contractant Opdrachtgever op de hoogte." van eis 8.6 te vervallen. De resterende eis over bulkafnames blijft gelden. Eis 9.1 dient aangehouden te worden voor de minimale voorraad van het kernassortiment.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 10.1

Vraag:

Eis 10.1 stelt dat facturatie achteraf geschiedt. Kunnen we n.a.v. deze eis er van uitgaan dat de producten die op voorraad liggen voorgefinancierd moeten worden door de Opdrachtnemer?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Van Opdrachtnemer wordt verwacht dat hij de benodigde voorraad voorfinanciert, zodat tijdige levering gewaarborgd is. Facturatie vindt plaats na levering en acceptatie.

Indien na afloop van de overeenkomst voorraad resteert die aantoonbaar ten behoeve van deze opdracht is aangehouden, kunnen hierover in redelijkheid compensatieafspraken worden gemaakt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 8.7

Vraag:

In Eis 8.7 stelt Opdrachtgever dat bestellingen kosteloos worden geleverd. In onze optiek is dit een onredelijke eis. Ook wij hebben te maken met prijsstijgingen van de vervoerders. Doordat verzendkosten afhankelijk zijn van de grootte van een pakket, zijn deze variabel en niet als standaard door te berekenen in de productprijs. Wij vragen Opdrachtgever om deze eis te herzien.

Antwoord:

Wij begrijpen de opmerking omtrent de leveringskosten en erkennen dat deze afhankelijk kunnen zijn van pakketgrootte en vervoerders. Om deze reden wordt eis 8.7 verduidelijkt:

"Bestellingen dienen in beginsel kosteloos te worden geleverd indien boven een nader overeen te komen drempelbedrag (staffel).

Voor kleinere bestellingen kunnen leveringskosten tegen kostprijs in rekening worden gebracht, mits vooraf afgestemd met VISTA college. De exacte invulling van staffelprijzen en voorwaarden zal in overleg met Opdrachtnemer na gunning nader worden afgestemd".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op: 8 jul. 2025

